

Barczewo, dnia 21 grudnia 2018 r.

BIOŚ.271.46.2018

**Strona internetowa Zamawiającego
Wszyscy zainteresowani Wykonawcy**

WYJAŚNIENIA NR 1 DO TREŚCI SIWZ/MODYFIKACJA NR 1 TREŚCI SIWZ

Zamawiający działając na podstawie przepisów art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) wyjaśnia oraz dokonuje modyfikacji treści siwz w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miejskiego w Barczewie w 2019 roku**”.

Pytanie 1

Zamawiający zawarł zapis w SIWZ pkt 3 ppkt 3.4

„3.4 Przez przesyłki kurierskie rozumie się: przesyłki najszybszej kategorii w obrocie krajowym i zagranicznym przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w gwarantowanym terminie - zgodnie ze zleceniem, o wadze do 20 kg”

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie zapisu o następującym brzmieniu:

„3.4 Przez przesyłki kurierskie rozumie się: przesyłki najszybszej kategorii w obrocie krajowym i zagranicznym przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w gwarantowanym terminie - zgodnie ze zleceniem **i regulaminem wykonawcy**, o wadze do 50 kg.

Odpowiedź 1

Zamawiający modyfikuje treść pkt 3.4. SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„3.4. Przez przesyłki kurierskie rozumie się: przesyłki najszybszej kategorii w obrocie krajowym i zagranicznym przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w gwarantowanym terminie - zgodnie ze zleceniem **i regulaminem wykonawcy**, o wadze do 50 kg”.

Pytanie 2

Zamawiający określił w SIWZ pkt 17 ppkt 17.10 , że:

„Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy w wysokości 15 000 zł brutto.”

Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron umowy, zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych i modyfikację zapisu w SIWZ pkt 17 ppkt 17.10 oraz poprzez dodanie ppkt 17.10.1 i ppkt 17.10.2 regulującego ewentualne obciążenia z tytułu naliczonych kar:

17.10 Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej części zamówienia.”.

17.10.1 Zamawiający zapłaci wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie zamawiającego w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej części zamówienia”.

17.10.2 Ewentualne kary zostaną naliczone po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego z udziałem wykonawcy i określone w nocie obciążeniowej płatnej 14 dni roboczych od dnia wystawienia noty.

Uzasadnienie

Przewidziana w SIWZ pkt 17 ppkt 17.10 istotnych postanowień umowy kara umowna jest nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Dodanie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego stwarza warunki do równego traktowania stron umowy.

Odpowiedź 2

Zamawiający modyfikuje treść pkt 17.10 SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„17.10 Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej części zamówienia.”.

Jednocześnie Zamawiający po pkt 17.10 w SIWZ dodaje pkt 17.10.1 oraz pkt 17.10.2, które otrzymują następujące brzmienie:

„17.10.1 Zamawiający zapłaci wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie zamawiającego w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej części zamówienia”.

**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
na potrzeby Urzędu Miejskiego w Barczewie w 2019 roku**

„17.10.2 Ewentualne kary zostaną naliczone po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego z udziałem wykonawcy i określone w nocie obciążeniowej płatnej 14 dni roboczych od dnia wystawienia noty”.

Pytanie 3

Zamawiający w SIWZ pkt 17 ppkt 17.14 zawarł zapis :

„Wykonawca lub podwykonawca zatrudni na podstawie umowę o pracę osoby wykonujące czynności odbierania i dostarczania korespondencji, obsługi korespondencji w placówkach pocztowych, spedycji i transportu oraz czynności ekspedycyjno-rozdzielczych”

Wykonawca informuje, że jest operatorem pocztowym i wyznaczonym który obejmuje swoim zasięgiem działania cały kraj i zatrudniającym, we wskazanych wyżej funkcjach przez Zamawiającego, ponad 40 tyś pracowników zatrudnionych na etat. I w związku z tym, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu (jeżeli Zamawiający miał na myśli zasoby wykonawcy w miejscowości w której Zamawiający ma swoją siedzibę) o zatrudnienie na etat w miejscowości w której Zamawiający ma swoją siedzibę lub potwierdzenie, że zapis dotyczy całej organizacji wykonawcy oraz doprecyzowanie zapisu wymaganego zatrudnienia na poziomie % w stosunku do ilości zatrudnionych pracowników ogółem.

Zatem, czy Zamawiający uwzględni propozycję wykonawcy i dokona modyfikacji zapisu w SIWZ pkt 17 ppkt 17.14 **na:**

„17.14 Wykonawca lub podwykonawca zatrudni na podstawie umowę o pracę osoby wykonujące czynności odbierania i dostarczania korespondencji, obsługi korespondencji w placówkach pocztowych, spedycji i transportu oraz czynności ekspedycyjno-rozdzielczych na poziomie nie niższym niż 80% pracowników zatrudnionych na etat do ogółu zatrudnionych.

Uzasadnienie

Wykonawca realizując usługi pocztowe w pewnych okresach (np. podwyższonej absencji chorobowej czy absencji urlopowej) korzysta z formy zatrudnienia na umowę zlecenie przy realizacji zadań wydzielonych czynności np. dzielenia korespondencji. Przykład: na stanowisku wykonującym czynności ekspedycyjno-rozdzielcze pracują dwie osoby i jedna z nich dostarczyła zwolnienie długotrwałe (ponad trzy miesiące) w takim wypadku wykonawca musi „odczekać” 33 dni aby móc zatrudnić pracownika na umowę o zastępstwo. Aby realizować płynnie i na najwyższym poziomie usługi pocztowe, wykonawca w okresie 33 dni oczekiwania na możliwość zatrudnienia na zastępstwo zatrudnia pracownika na umowę zlecenie. W takim wypadku oczekiwany przez zamawiającego poziom zatrudnienia nie jest zachowany tzn. zatrudnienie nie jest zachowane na poziomie 100% pracowników zatrudnionych na etat.

Odpowiedź 3:

Zamawiający modyfikuje treść pkt 3.20 oraz pkt 17.14 SIWZ, które otrzymują następujące brzmienie:

„3.20 Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp zamawiający wymaga aby osoby, które będą wykonywać czynności odbierania i dostarczania korespondencji, obsługi korespondencji w placówkach pocztowych, spedycji i transportu oraz czynności ekspedycyjno-rozdzielczych, zatrudnione były przez wykonawcę lub podwykonawcę przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1666). Poziom zatrudnienia osób realizujących powyższe czynności u wykonawcy lub podwykonawcy winien nie być niższy niż 80% pracowników zatrudnionych na etat do ogółu zatrudnionych”.

„17.14 Wykonawca lub podwykonawca zatrudni na podstawie umowę o pracę osoby wykonujące czynności odbierania i dostarczania korespondencji, obsługi korespondencji w placówkach pocztowych, spedycji i transportu oraz czynności ekspedycyjno-rozdzielczych na poziomie nie niższym niż 80% pracowników zatrudnionych na etat do ogółu zatrudnionych”.

Pytanie 4

Wykonawca w kontekście powyższej wątpliwości pragnie zwrócić uwagę też na zapis w SIWZ pkt 17 ppkt 17.16 ppkt 3) zawarł zapis dotyczący

„3) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.

Zamawiający w treści umowy określił uprawnienie m. in. do przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. Czynności kontrolne miałyby na celu weryfikację spełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby/osób wykonujących wskazane w umowie czynności. Wykonawca nie kwestionuje zasadności zastosowania kryterium społecznego jako jednego z instrumentów prawnych umożliwiających uwzględnienie aspektów społecznych w zamówieniu publicznym. Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie przewidział konsekwencji wynikających z obowiązku zapewnienia przez Wykonawcę, będącego operatorem pocztowym (oraz jednocześnie operatorem wyznaczonym), warunków mających na celu ochronę tajemnicy pocztowej. Zgodnie bowiem z art. 41 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe tajemnica pocztowa obejmuje nie tylko informacje przekazywane w przesyłkach pocztowych, czy informacje dotyczące realizacji przekazów pocztowych, ale również dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług. Uprawnienie do przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania usług pocztowych (czyli

**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
na potrzeby Urzędu Miejskiego w Barczewie w 2019 roku**

przedmiotu zamówienia) wiąże się z możliwością ujawnienia danych, których ochrona wynika z tajemnicy pocztowej.

Dodatkowo ustawodawca nałożył na każdego operatora pocztowego obowiązek do zachowania należytej staranności w zakresie uzasadnionym względami technicznymi lub ekonomicznymi przy zabezpieczaniu urządzeń i obiektów wykorzystywanych przy świadczeniu usług pocztowych oraz zbiorów danych przed ujawnieniem tajemnicy pocztowej (art. 41 ust. 6 ustawy Prawo pocztowe).

Na marginesie rozważań należy podkreślić fakt, że sam Zamawiający określił wśród podstaw świadczenia usług będących przedmiotem niniejszego postępowania, przepisy ustawy Prawo pocztowe.

Uwzględniając powyższą argumentację, Wykonawca wnioskuje o rozważenie rezygnacji z uprawnienia Zamawiającego w zakresie przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania świadczenia usługi i wykreślenia zapisu w SIWZ pkt 17 ppkt 17.16 ppkt 3).

Zmiana w zakresie uprawnień Zamawiającego, urealni możliwość złożenia oferty w niniejszym postępowaniu nie tylko przez operatora wyznaczonego, ale również przez każdego innego operatora.

Odpowiedź 4

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wykreślenie pkt 17.16.3 SIWZ.

Pytanie 5

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków umowy w **pkt. 3 ppkt 3.12** wskazał termin płatności 21 dni od daty otrzymania faktury VAT.

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

„Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury ... „

Odpowiedź 5

Zamawiający modyfikuje treść pkt 3.12, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Płatności za przesyłki będą dokonywane z dołu na podstawie wystawionej przez wykonawcę faktury za wykonane w danym miesiącu usługi. Faktura winna zostać wystawiona nie później niż 7 dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży. Płatności za

wykonane usługi będą następować w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty otrzymania faktury VAT przez zamawiającego, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wykonawcę. Zamawiający nie dopuszcza ponoszenia opłaty za zrealizowane zwroty przesyłek poleconych z góry, w formie opłaty gotówkowej”.

Pytanie 6

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków umowy w pkt. 3 ppkt 3.5 wskazał

3.5 Wykonawca dostarczał będzie przesyłki, których odbiorcą będzie Zamawiający do siedziby Zamawiającego w każdy dzień roboczy do godz. 10:00. Odbiór przesyłek przeznaczonych do nadania odbywać się będzie raz dziennie przez wykonawcę w siedzibie zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 – 15:00.

Wykonawca widzi sprzeczność pomiędzy zapisami w SIWZ pkt. 3 ppkt. 3.5, a formularzem cenowym

W związku z powyższym wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów w SIWZ pkt. 3 ppkt. 3.5

- Jeżeli natomiast faktycznym oczekiwaniem Zamawiającego jest usługa odbioru przesyłek to Wykonawca wnioskuje o odpowiednie zmodyfikowanie formularza cenowego poprzez dodanie pozycji: odbiór korespondencji 12 miesięcy.

Odpowiedź 6

Zamawiający modyfikuje zapis w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt. 3 ppkt 3.5 w sposób następujący:

Wykonawca dostarczał będzie przesyłki, których odbiorcą będzie Zamawiający do siedziby Zamawiającego w każdy dzień roboczy do godz. 11:00.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o ujednoczenie godzin wskazanych w SIWZ pkt.3. ppkt. 3.5. i ppkt. 3.7. dostarczania korespondencji, druków zpo i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu

Z:

3.5 Wykonawca dostarczał będzie przesyłki, których odbiorcą będzie Zamawiający do siedziby Zamawiającego w każdy dzień roboczy do godz. 10:00. Odbiór przesyłek przeznaczonych do nadania odbywać się będzie raz dziennie

Gmina Barczewo
Plac Ratuszowy 1, 11-010 Barczewo
Telefon: 089 514 84 39, Faks: 089 514 85 62, krzysztof.zdzisarstek@barczewo.pl www.barczewo.bip.net.pl

**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
na potrzeby Urzędu Miejskiego w Barczewie w 2019 roku**

przez wykonawcę w siedzibie zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 – 15:00.

Na:

3.5 Wykonawca dostarczał będzie przesyłki, których odbiorcą będzie Zamawiający do siedziby Zamawiającego w każdy dzień roboczy do godz. 11:00.

Odpowiedź 7:

Zamawiający modyfikuje zapis w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt. 3 ppkt 3.5 w sposób następujący:

Wykonawca dostarczał będzie przesyłki, których odbiorcą będzie Zamawiający do siedziby Zamawiającego w każdy dzień roboczy do godz. 11:00.

W związku z powyższym zmianie ulegnie ogłoszenie o zamówieniu nr 662217-N-2018 z dnia 2018-12-15 r.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia treści siwz stają się integralną częścią siwz, są obowiązujące oraz wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu.

z up. BURMISTRZA BARCZEWA

Krzysztof Zdzisarstek
KIEROWNIK
Wydziału Budownictwa, Inwestycji
i Ochrony Środowiska

